
evropský
sociání

r.F+
ť.-!

M N|sŤEFsŤV'o ŠKoLsŤVí,

Do RozVoJE VZDĚLÁVÁNÍ

PAHouB|cKÝ KRÁJEVRoPSKÁ UN|E

INVESTICE

Rámcová smIouva na poskytování s|užeb přepravy žáků a pedagogů
na praktická cvičení a exkurze

uzavřenó podle 9 269 odst.2 zókono č' 513/1991sb.. obchodní zákoník, ve zněnípozdějších próvních předpisů a
onolagicw podle ' 17a é 89 o násl' zókana č.137/2006 sb., oveřejných zokózkóch,ve znění pozdějších

''róvních předpisů

1. smIuvní stranv

Obiednatel :

Gymnáziuln, Pardubi.e, Mozartova 449
Mozartova 449
530 09 Pardubi.e
Zastoupený: Mgr' Markem Výborným, ředite|em ško|y
Ba n kovn í spojení: Komerčníbanka Pardubice

|Č:
Dtc:

č'ú.4f3o567/0100
48161063
cZ48161063, nepIátce DPH

a

Poskvtovatel:

CAR-TOURspo l . s r . o .

Pohřebačka 182

533 45 opátovi€e nad Labem

Jednající: FrantišekJozíf
le: 492A6A77
D|Č: cz49286a71

zapsán v obchodním

Bankovníspojéni:
č '  ú ' :

Mobil l

rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddí| c, v|ožka 25932

českos|ovenská obchodní banka a's
2soo1'r /0300
466 947129
602 163 896

(dá|e jen,,posk}.tovateI., nebo též,,uchazeč..)

sm|uvní strany se V sou|adu s 5 262 odst. 1 a 2 zák. č' 513/1991 sb', obchodní zákonik, ve znéní
pozdě.iších právních přédpisů (dá|ejen ,,obchodní zákoník,,) dohod|y, že práVní vztah Vypl.ýVa,jící z této
smlouvy (dá|e jen,,5mlouva..) se řídí obchodním zákoníkem.

Střínka l z 5



**: ffi '*,ffi** *- " ""ffi.,*"^,
INVEST|CE Do RoZVoJE \'ZDĚLÁVÁNí

2. Předmět a účeI smIouw a povinnosti smIuvních stran

2 ' 1. Poskytovate I se touto sm|ouvou zavazuje, že provede pro objednate|e službu spočíVající
v zajištění přepravy žáků a peda8o8ického doprovodu zák|adních ško| a gymnázia dle rozpisu,
ktení Pří|ohou č.1 této sm|ouvy' Přeprava bude směrována Výhradně do destinaci V ramci české
republiky a to autobusem nebo mikrobusem.

z.z'Úče|em této sm|ouvy je zajištění autobusové dopravy žáků a pedagogického doprovodu
spoIupracujících zák|adnich škol a Gymnázia, Pardubice, Mozartova 449 V rámc] projektu oP VK
,,Podpora prírodovědného a technického Vzdě|áVáníV Pardubickém kraji,, řešeného Pardubickým
kralem,

2.3'objednateI uzavírá tuto smIouvu sjedním uchazečem' Uchazeč je po ce|ou dobu účinnosti této
sm|ouvy Vázán svoji nabídkou podanou Ve Veřejné zakázce, na jejímž zák|adě je uzavírána tato
smIouVá (dále jen ,,nabídka uchaŽeče..).

2.4' Uchazeč/Poskytovate|, je V souIadu s požadavky projektů oP VK povinen:

2.4'1. dodržovat pravid|a publicity oP VKj

2.4'2. umožnit objednateIi provést kontroIu veškeÚch dok|adů souvisejících s pIněním této smlouvyj

2.4.3'umožnit Všem subjektům opráVněným kVýkonu kontro|y projektu, zjehoŽ prostředkú je
poskytnutí s|užby hrazeno, provést kontroIu dok|adů souvisejících s plněním d|e této sm|ouvy, a
to po dobu danou práVními předpisy cR kjejich archivaci (zákon č. 563/1991 sb., o účetnictví, Ve
znění pozdějších předpisů a zákon č. 235/2004 sb', o danj z př 'dané hodnoty Ve znéní pozdějších
předpisů);

2.4.4.

3. obiednávání

3'1 Realjzace předmětu této sm|ouvy bude probíhat formou písemných objednáVek učiněných
oprávněnou osobou objednateIe za podmínek uvedených V tomto č|ánku'

3'2 za písemnou objednáVku je pro úče|y této sm|ouvy považoVána objednávka učiněná eIektronicky
na e-maiIovou adresu: spedice@car-tour.cz. PoskytovateI je povinen bez Žbytečného odk|adu
informovat objednate|e o změně shora uvedených kontaktních Údajů.

3'2'objednáVka musí obsahovat minimá|ně tyto ná|ežitosti:
. identífikace objednatele (název, sídIo, |Č, tel 'č., e ma;|),
. přesná specif ikace dopravy (tj. datum, čas a místo odjezdu, název cí|oVé destinace,

předpok|ádaný odjezd z cí|ové destinace, požadovaný počel míst),
. zda je požadován autobus či mikrobus
. jméno a podpis opráVněné osoby.

3'3'objednate| se zavazuje zas|at objednáVku Vždy na 1 ka|endářní měsíc dopředu a to do 20. dne
předcházejícího měsíce' Tímto není dotčeno práVo ob].ednate|e na mimořádnou objednávku
V případě okoInostÍ nezbytných p.o řádnou realjzaci projektu. V tomto případě musí být učiněna
nejméně 5 pracovních dnů přede dnem pInění'

3 '4. Pos kytovate I bere na vědomL že ob].ednateI je opráVněn objednat na stejný den Více
dopravdo různých cí|ů ne Však Více jak dVě' Poskytovate| je povjnen tyto dopravy zajist it d|e
požadaVků objednateIe.

Stranka 2 z 5



evropský
sociání

EVRoPsKÁ UNIE

INVESTICE

PAFDUBICKY KNAJ

r.FT
ť.-i

M NISTEFsTVo sKoLsŤV| '

Do RoZVoJE VZDĚLAVÁNÍ

3.5 PoskytovateI je povinen objednáVku do 3 pracovních dnů od jejího doručení písemně potvrdit na
adresu objednateIe (e.mai|) a uvést předpokládanou cenu za dopravu do požadovaného cí|e.

3.6 Pokud objednáVka nebude obsahovat shora uvedené náleŽitosti, má poskytovateI práVo
požadovat po objednatel i dop|nění či upřesnění údajů. Pokud i přes výzvu nebudou chybějící
údaje doplněnY, není povinen objednáVku potvrdit.

4' Termín pInění

4'1.objednanou dopravu je poskytovateI povinen pInit dIe podmínek uvedených V potvrzené
objednávce. Termín pIněníje sjednán jako fixní'

4'2.V případě, že poskytovateI neza].istí dopravu d|e potvrzené objednávky, je povinen objednate|i
uhradit.smIuvní pokutu Ve Výši 10'000 Kč za každé jednot|ivé nespInění objednáVkY; tím nezaniká
práVo objednate|e na náhradu škody, která mu nespIněním objednáVkyVznik|a.

5. Cena

5.1'cena za jednot|ivá dí|čí p|nění bude stanovena za skutečně poskytnuté s|užby a to Vsou|adu
s předpok|ádanou cenou za dopravu do požadovaného ci|e uvedenou Vpísemném potvrzení
objednáVky a V sou|adu s ceIkovou cenou za pIněni s|užeb d|e čI' 5'4' této smIouvy.

5'2'cenou se rozumicena Včetně DPH V prokázané Výši.
5'3'V takto stanovené ceně jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele související s poskytnutím

sIužby (např. přístavné, čekací doba, dá|niční pop|atky, mýtné atd') ' PoskytovateI není opráVněn
účtovat si žádné da|ší nák|ady související s pIněním s|užby.

5.4'celková cena za p|nění s|užeb popsaných V pří|oŽe č'1 této sm|ouvy činí 460.535,70 Kč včetně
DPH' Tato cena je konečná a V souhrnu jednot|ivých p|nění nesmí být překročena.

5'5.Změna ceny je možná pouze V případě, že v průběhu rea|izace předmětu p|nění této smlouvy
do].de ke změnám sazeb DPH' V tomto případě bude ceIková cena za poskytnuté s|užbY upravena
pod|e Výše sazeb DPH p|atných V době vzniku zdanite|ného p|nění. V takovém případě nebude
Vyhotoven dodatek k této 5mlouvě' Účinnosi této změnY ceny nastáVé v náVaznosti na účinnost
změny přís|ušného obecně záVaŽného práVního předpisu' cena nebude měněna V souvis|osti
s inf|ací.

6' P|atební podmínkv

6.1.Úhrada ceny bude provedena bezhotovostně a to na zák|adě fakturace plnění 5mlouvou daných
přepravních sIužeb za jednot|ivý ka|endářni měsíc.

6.2'DaňoVý dok|ad (fakturu) doručí poskytovate| objednate|i nejpozdějj do 15' dne následujícího
měsíce. objednate| zap|atí cenu d|e daňového dok|adu (faktury) do 40 dnů ode dne jeho
prokazateIného obdržení. za den splnění p|atebni povinnosti se považuje den odepsání ceny
dí|čího p|nění z účtu objednateIe Ve prospěch poskytovatele.

střánka 3 z 5



ffi
ň{!J

RDUB!CKY

r.F+
ť_!

lNVEST]cE Do RoZVoJE VZDĚLÁVÁNÍ

6.2'DaňoVý doklad (faktura) musí obsahovat zejména VšechnY ná|ežitosti stanovené zákonem č'
235/zoo4 sb., o dani z přidané hodnoty, Ve znění pozdějších práVních předpisů a Žákonem č'
563/1991 sb', o účetnictví, Ve znění pozdějších předpisů' součástí každého daňoVého dok|adu
(faktury) bude specifikace dopravy (cílová destinace, datum a čas odjezdu a přÚezdu, počet km,
počet hodin stáníj '

6'3.objednateI je oprávněn před up|Ynutím Ihůty sp|atnosti Vrátit daňoVý dok|ad (fakturu), kte4'
neobsahuje požadované ná|ežitosti, není do|ožen požadovanými nebo úpjnýňi dok|adý nebo
obsahu].e nespráVné cenové údaje.

6'4.Ve Vráceném daňovém dok|adu (faktuře) musí objednate| vyznačit důVod Vrácení daňového
dok|adu (faktury). PoskytovateI je povinen Vystavit noVý daňoVý dokjad (fakturu) stím, že
opráVněným Vrácením daňového dok|adu (faktury) přestáVá běžet původní |hůta splatnosti
daňového dok|adu (faktury) a běží nová |hůta stanovená č|. 6.2' této sm|ouvy ode dne
prokazate|ného doručení opraveného a Všemi ná|ežitostmi opatřeného daňového dok|adu
(faktury) objednatel i.

7' zánik smIouw

sm|uvní strany se dohod|y na tom, že tato sm|ouva zaniká před uplynutím sjednané doby Ved|e
případů stanovenÝch obchodním zákoníkem také:
7'1 Dohodou smIuvních stran spojenou se Vzájemným WroVnáním účeIně VynaIožených nák|adů.
7'2 Jednostranným odstoupéním od sm|ouvy ze strany objednate|e pro její podstatné porušení

poskltovateIem, kterým se rozumí opakované nespInění či porušení povinností poskytovate|e
Vyp|ýVající z této sm|ouvY, přičemž opakovaným porušením se rozumí nejméně druhé porušení či
nespInění jakékoIiV povinnosti '

7'3 ob].ednate| ie oprávněn od této sm|ouw odstoupit, tj. nerea|jzovat p|nění či jeho část za
předpok|adu, že Výdaje na toto pInění budou řídicím orgánem oP VK, případně j iným kontroiním
subjektem, označeny za nezpůsobi|é.

7.4 objednateI je opráVněn tuto sm|ouvu Vypovědět bez udání důVodu s měsíční Výpovědní |hůtou,
která začíná běžet prvním dnem měsíce nás|edujícího po doručeníVýpoVědi'

8. Vvšší moc

8.1'Za oko]nostiVy|učujicíodpovědnost smIuVních stran za prod|enís pIněním smIuvních záVazků dIe
této smlouvy (vyšší moc) jsou považovány takové překážky, které nastanou nezáVis|e na vů|i
povinné smIuVní strany a bráníjíVe spInění její povinnosti z této sm|ouvy, jestIiže ne|ze rozumně
předpok|ádat, že by povinná smluvní strana takovou překážku nebo její nás|edkY odvrátiIa nebo
překona|a, a dá|e, Že by V době Vzniku smiuvních záVazků z této sm|ouvy Vznik nebo existenci
těchto překážek předpokládaIa'

8'2. Za překážky dje bodu 8'1. této srn|ouVY se Vý5|ovně považují živeInÍ pohromy, jakákoIiV embarga,
Vá|ečné konfl iktý terorist ické útoky, nepokoje nebo epidemie. Za žive|ní pohromy se zejména
považují požár, úder b|esku, povodeň, Vichřice nebo krupobití, sesuv nebo zřícení lavin, ska|,
zemjn nebo karnení.

srťánka 4 z s



evropský
sociá|ní
Íond V cR

V Pardubicích, dne 20' září 2oI3

Za o bj ed n a!5{q!'lNÁ21U M. PARDUBlcE
A 449

MIN sTE]3sTV'o sKoLsŤVj

--;--.l

t - r ' l
EvRoPsKÁ UNIE

ffi
0{FJ

RDUB|ckÝ

F.f+
ť-i

INVESTLoE Do BoZVoJE \ZDĚLÁVÁNÍ

8'3. Nastanou.lj okolnosti vylučující odpovědnost jedné ze 5mIuvních 5tran, které způsobí či mohou
způsobit podstatné zpoždění jakéhoko|iv terrnínu pod|e této sm|ouvy, či zánik nebo zrušení
záVazkú podle této sm|ouvy, jsou sm]uvní stranY povjnny se neprodIeně o těchto okoInostech
informovat a vstoupit do jednání oh|edně řešení Vznik|é situace' objednate| ani poskytovate|
nejsou opřáVněni takto Vznik|é situace jakkoIiV zneužít Ve svůj prospěch a jsou povinnj v dobré
Víře usi|ovat o dosažení při jate|ného řešení pro obě smIuvnístrany V co nejkratší době'

8'4.odpovědnost nevy|učuje překážka, která Vznik|a teprve V době, kdy povinná strana by|a
V prodlenís pIněním sVé povinnosti, čiVznikla zjejích hospodářských poměrů'

9. zv|áštní uiednání

9'1.Všechny práVnívztahy, které Vzniknou při rea|izaci záVazků VypjýVajících z této smlouvy, se řídí
práVním řádem České repub|iky'

9'2.Tuto sm|ouVu |ze měnji pouze písemným, čis|ovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním,
Výs|ovně nazvaným dodatek ke smIouVě podepsaným statutárními or8ány nebo zmocněnými
zástupci obou sm|uvních stran' V případě změny zástupce objednate|e nebo poskytovate|e
nebude Whotoven dodatek ke smlouvě; sm|uvní strana, u které ke změně zástupce doš|o, je
povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně' Účinnost změny nastáVá okamžikem doručení
oznámení přísIušné smIuvní straně'

9'3.V přÍpadě zániku poskytovatele je tento povinen jhned sdě|it objednateIi tuto skulečnost
eventueIně sdě|it svého práVního nástupce' Vpřípadě změny sídIa, mista podnikání, nebo
doručovací adresy je poskytovateI povinen neprodIeně tuto skutečnost oznámit objednateIi.

9'4.Tato sm|ouva má 5 stran, Pří|oha č' 1, která tvoří nedí|nou součást této 5mIouvy, má 3 strany'

9'5.Tato sm|ouva nabýVá p|atnosti a účinnostj dnem jejího podpisu oběma smIuVními stranami a je
uzavÍ|ána na dobu určitou do 30'09'2015'

9.6-srn|ouva je Vyhotovena V čtyřech Výtiscích, z nichž obdržíjeden Výtisk poskytovateI a tři Výtisky
].sou určeny pro objednate|e.

K této sm]ouvě jsou připojena 7 přiloho. kteró tvoříjejí nedílnou součóst:
Přiloha č' 1- Úplný d kohečný rczpis požddovdných služeb

: (

M František lozíf
jednatel, Poířebačko 128, opatovice n. L.

? 5 -0$- ?0ll

za poskytoýate|pJR - 1o-?t? *aL l za'- 
ÁWoBllsovÁ DoPMvA

"n3l#''l!'n"3'i:.lffiiff 3i'
- TeL't& 466 941 129
1 1  

. Ň ; m r l o Ú . ( z  
o

ředitelGymn a, PaÍdubice, Mozortovo 449

stránka 5 z 5



evropský
soc]á]ní

r.F+
ť-i

MIN sŤERsŤVo sKoLsŤV
MLÁDEzE Á ŤĚLoVÝcHoVÝ N

INVEST|CE Do RoZVoJE \ZDĚLÁVÁNÍ

Pří|oha č. 1

ke ,,smIouvě na poskytování s|užeb přepřavy žáků a pedagogů
na praktická cvičení a exkurze,,

ÚpIný a konečnÝ rozois požadovaných sIužeb

1. Doprava žáků a pedagogického doprovodu ze zš Třemošnice a zš Prachovice do
Pardubi. (Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449) a zpět.
První přeprava se uskuteční V pondě|í30.9. 2013,
Počátek a konec Výjezdu bude u zs Třemošnice, |nternátní 217, 538 43 Třemošnice , okres
chrudim, a další zastáVka bude v Prachovnicich u Zš při cestě tam i zpět' Na této zastávce
budou postupně pristupovat a Vystupovat přepravované osoby'

Počátek céstvI Třemošnice (zs) 11|00 hod.
ql!99u! Pardubice (Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449) 12:00
Čekacídoba: 12:00 . 16:00
Zpáteční cesta: odjezd 16:00
Lle ce5rv: rremosnrce (151

Termínv: celkem bude vdobě třvání projektu zajištěna 16x uvedená přeprava osob.
Termíny pro školní rok 2013/14: 30.9., 4.11', z.12', 13'7., 77.2., 7'1.3',14.4', 26'5.. Termíny
pro škoIní rok 2014/201s budou Upřesněny. Změna termíny Vvhrazenal

2. Dopřáva žáků a peda8ogického dopřovodu zš Třemošnice ná jednodenní exkuřze

a) 2x Třemošnice (Zs) . LibereC (|Q paÍk) a zpěti čekdci doba 6 hodin
b) 2x Třemošnice (Zs) . Praha {7oo Troja) a zpět: čekaci doba 6 hodjn

lJvedené exkurze se uskuteční2 x po dobu trvání projektu. Termíny pro škoInÍ rok 2013/14:
29'4' 2074 a duben/květen 2014' Termíny pro škoIní rok 2014/15 budou upřesněny.

3. Doprava žáků a pedagogi.kého doprovodu zŠ Prachovice na jednodenní exkuřze

a) 2x Prachovice (ZŠ) - Liberec (]Q park) a zpětj čekací doba 6 hodin
b) 2x Prachovice (Z5] Praha {Zoo Trója) a zpět: čekaci doba 6 hodin

UVedené exkurze se uskuteční 2 x po dobu trVání projektu' Termíny pro škoIní rok 2013/14:
29.4.2074 (P"aha) a 6'5. 2014 (tiberec)' Termíny pro škoIní rok 2014115 budou upřesněny'

EVBoPsKÁUNIE

Stránka l z3



EVFoPsKÁ uNIE

évropshý
sociální ffi

UBlcKÝKFÁJ

r..Ť
ť_i

|NVEST cE Do ROZVoJE \ZDĚLÁVÁNÍ

4. Doprava žáků a pedagogi.kého doprovodu Zš Josefa Ress|a Pardubi.e, J. Ress|a 2258 na
jednodenní exkurŽe

a) 2x Pardubice (Zs) - D|ouhé stráně (přečerpávaríe|ektrárna) a Žpěu čekacídoba 6
hodin

b) 2x Pardubice (Zs) - Praha (zoo Trója) a zpět; čekací doba 6 hodin

UVedené exkurze se uskuteční 2 x po dobu trvání projektu' Termíny pro škoIní rok 2013/14|
22'4.2074 (D|ouhé stráně) a 12'5' 2ot4 (Praha). Termíny pro ško|ní rok 2014/15 budou
upřesněny'

5. Doprava žáků a pedagogického doprovodu zŠ Pardubice - Po|abany 2, Prod|oužená 283
na jednodenní exkuřze

a) 2xPardubice{ZŠ) - Dlouhé stráně (přečerpávacíe|ektrárna) azpět; čeka.ídoba 6
hodin

b) 2x Pardubice {Zs) - t iberec (|Q park) a zpět; čekací doba 6 hodin

lJvedené exkurze se uskuteční2 X po dobu trvání projektu. Termíny pro školní rok 2013/14:
květen/červen 2014. Termíny pro škoInírok 2014/15 budou upřesněny.

6. Doprava žáků a pedagotického doprovodu zš Pardubice - Po|abiny, Npor. E|iáše 344 na
jednodenní exkurze

a) 2x Pardubice (ZŠ) - D|ouhé stráně (přečerpáVací e|ektrárna) a zpět; čekací doba 6
hod  i n

b) 2x Pardubice (Zs) - Hradec Krá|ové (Vodní e|ektrárna Hučák) a zpět' čekací doba 3
hod  i n

Uvedené exkurze se uskuteční2 X po dobu trvání projektu' Termíny pro škoIní rok 2013/14:
8.10' 2013 (Hradec Krá|oVé) a květen/červen 2014. Termíny pro ško|ní rok 2014115 budou
upřesněny.

7. Doprava žáků a peda8ogického dopÍovodu Gymnázia, Pardubí.e, MozaÉova 449 na
jednodenní exkurŽe

a) 2x Párdubice (Gymnázium) - Liberec (Botanická zahrada) a zpětj
hodin

b) 2X Pardubice (Gyňnázium) - Dukovany (Jaderná e|ektrárna) -

lýalešice. Mohelno) a zpětj čekacidoba 6 hodin

čekací doba 6

Malešice (PVE

Stránka 2 z3



evropský
sodá|ní

r.F+
ť-!

MINlsŤERsTVo sKoLsŤV
MLÁoEŽE A TELoVÝcHoVY F

INVEST|oE Do RoZVoJE VZDĚLÁVÁNí

c) 2x Pardubice (Gymnázium) - Poděbřady (sk|árna) - Nymburk (pivovar) a zpět;
čekací doba 6 hodin

d) 2x Pardubice (Gymnázium) - Paskov (BioceI Paskov a.s.) a zpět; čekací doba 5
hodin

e) Pardubice (Gymnázium} - Prachovice (Holcim a's.)- Třemošnice (Ber|ova Vápenka)
a 2pět; čekacídoba 5 hodin

Í) 2x Pardubice (Gymnázium) Hradec Králové (VAK Hradec Krá|ové čistírna
odpadních Vod) a zpěu čekací doba 3 hodin

Uvedené exkurze se uskuteční2 x po dobu trvání projektu. TermínY pro škoIní rok 2013/14 i
pro ško|nírok 2014/15 budou upřesněny'

8. Dop.ava žáků a pedagogi.kého doprovodu Gymnázia, Pardubi.e, MoŽartova 449 na zš
Třemošnice a zŠ Prachovice na projektové odpo|edne. robotika

a} Pardubice (Gymná2ium) - Prachovice (ZŠ) a zpět; čekacídoba 5 hodin
b) Pardubice (Gymnázium) - Třemošnice (Zs) a zpět; čekací doba 5 hodjn

Uvedená doprava V bodě 8 se uskuteční V termínu únor 2015' V bodě 8 se jedná o dopravu
12 osob (lze při2působit VeIikost autobusu této kapacitě)1

V Pardubicích 29' srpna 20].3

CYMNÁzlUM' PARDUBlcE

ředítel Gymnázia, Pordubice, MozoÍtovd 449

EVBoPSKÁUNIE

gr' Márek Výborný

Stránka 3 z3


